
Datasheet

DIGITUS SC/UPC LWL-Fast Connector Feldstecker
Singlemode (10 Stück)

DN-FC-9100
EAN 4016032486800

SC/UPC SM LWL-Fast Connector Feldstecker 10 Stück Paket

Die SC/UPC-LWL Feldstecker werden zum Anschluß von
Glasfaserkabeln, für Reparaturen im Servicefall in verschienden
Netzebenen eingesetzt. Sie machen das manuelle Polieren von
Steckerendflächen oder das Spleißen vor Ort vollständig überflüssig.
Die mechanische Spleißtechnologie gewährleistet eine präzise
Faserausrichtung und bietet einen sofortigen Abschluss mit geringem
Verlust für optische Singlemode-Fasern. Die erreichte Dämpfung
übersteigt nicht 0,3 dB. Die Steckverbinder können in allen optischen
Netzwerken eingesetzt werden, in denen ein UPC-Steckverbinder
erforderlich ist. Er eignet sich für die optische Verkabelungenin der
Primär-/ Sekundär-/ Tertiärverkabelung sowie für den Einsatz in FTTx-
Netzen.

LWL Feldstecker sind speziell für den schnellen und einfachen
Anschluss von Glasfasern vor Ort konzipiert. Für unkomplizierte
schnelle Reparaturen an vorhanden Installationen sowie bei
Neuinstallationen z.B. bei der Fttx Inhouseverkabelung.

• Steckertyp : SC
• Schliff-Art : UPC
• Faser-Modus : 9/125μm Singlemode
• Ferrule : Keramisch (2,5mm)
• Einfügungsdämpfung ≤0.2dB
• Rückflussdämpfung ≥50dB
• Kabeldurchmesser : 0.9/2.0/3.0mm
• Produktfarbe : Schwarz, Blau
• Lagertemperatur : -40 bis 85°C
• Betriebstemperatur : -20 bis 75°C
• Abmessungen : 55mm Länge

Lieferumfang

• 10 x SC/UPC Lichtwellenleiter Stecker

Logistische Daten

Anzahl
(Stück)

Gewicht
(kg)

Tiefe
(cm)

Breite
(cm)

Höhe
(cm)

cm³

Karton-VPE 2000 10,10 26,00 32,00 46,00 38.272,00

Innen-VPE 100 0,50 7,80 12,00 15,00 1.404,00

Einzel-VPE 10 0,05 1,50 7,10 14,50 154,42

Netto einzeln ohne VP 0 0,00 56,50 1,00 1,00 56,50

Weitere Anwendungsbilder:
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